
Na podlagi drugega odstavka 60. člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 –
uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 
14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17 in 1/19 – odl, US) minister za zdravje izdaja

P R A V I L N I K

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sestavi, nalogah, pristojnostih in načinu dela 
Komisije Republike Slovenije za medicinsko etiko

1. člen

V Pravilniku o sestavi, nalogah, pristojnostih in načinu dela Komisije Republike Slovenije za 
medicinsko etiko (Uradni list RS, št. 30/95 in 69/09, 21/2018) se besedilo prvega in drugega odstavka
2. člena spremeni tako, da se glasi: 

"Komisijo sestavljajo predsednik, dva podpredsednika in 15 članov.

Predsednika, dva podpredsednika, in člane Komisije, njihove namestnike in strokovne sodelavce 
imenuje minister, pristojen za zdravje (v nadaljnjem besedilu: minister), med izkušenimi in uglednimi 
strokovnjaki s področja medicinskih, farmacevtskih, psiholoških, pravnih, socioloških, humanističnih 
strok ter s področja deontologije in predstavniki laične skupnosti.".

2. člen

V 3. členu se doda četrti odstavek, ki se glasi:

" Komisija zastopa Slovenijo v mednarodnih medicinsko-etičnih forumih.".

3. člen

V 4. členu se besedilo prvega odstavka spremeni tako, da se glasi:

" Komisija daje:
 soglasje k predlogom znanstvenoraziskovalnih projektov s področja zdravstva,
 soglasje k uporabi dopolnilnih tradicionalnih in alternativnih oblik diagnostike,
 soglasje za preskušanje še nepreverjenih metod preprečevanja in odkrivanja bolezni in 

poškodb, zdravljenja in rehabilitacije,
 soglasje za opravljanje biomedicinskih raziskav,
 mnenje k preskušanju zdravil in medicinskih pripomočkov v skladu s predpisi, ki urejajo 

zdravila in medicinske pripomočke.".

4. člen
6. člen se spremeni tako, da se glasi:

"Komisija lahko od predlagateljev za izdajo mnenj iz drugega odstavka 3. člena tega pravilnika, za 
izdajo soglasij in mnenj iz 4. člena tega pravilnika in od pobudnikov za proučitev in dajanje mnenj iz 
prejšnjega člena zahteva, da vlogi priložijo tudi ustrezne ekspertize priznanih strokovnjakov, ki jih 
izbere komisija.".

5. člen

Prvi odstavek 9. člena se spremeni tako, da se glasi: 



" Delo komisije vodi njen predsednik,  v njegovi odsotnosti pa eden od podpredsednikov.".

6. člen

Tretji odstavek 11. člena se spremeni tako, da se glasi:

" Vsa dokumentacija se hrani arhivsko.".

7. člen

12. člen se spremeni tako, da se glasi:

" Predsednik, člani komisije, njihovi namestniki in strokovni sodelavci opravljajo svoje naloge na 
podlagi podjemne pogodbe, sklenjene z ministrstvom.".

Članom komisije, njihovim namestnikom in strokovnim sodelavcem za izdajo mnenj iz drugega 
odstavka 3. člena tega pravilnika in za izdajo soglasij ter mnenj iz 4. člena tega pravilnika pripada 
plačilo za delo in povračilo stroškov po odredbi o plačilu in povračilu stroškov, ki jo je sprejel minister. 
Odredba je objavljena na spletni strani ministrstva. Sredstva za ta namen se zagotavljajo iz prihodkov 
iz naslova pristojbin po zakonu, ki ureja zdravstveno dejavnost, in se zbirajo pri ministrstvu kot 
namenska sredstva.

Materialne obveznosti v zvezi s posebnimi strokovnimi nalogami (npr. zastopanje komisije v 
mednarodnih medicinsko-etičnih forumih) se na predlog predsednika komisije uredijo s pogodbo med
članom komisije in ministrstvom.".

8. člen

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.


	C8B7D06B670F7319C125842000408EE2_0.in.doc

